I. Primū quidē id obiecit Valla. Areopagita iudicetur nō philosophi. At isti sentiētes (scilicet unū cū fuisse Dionysiu, cui tria p̄dicta conueniunt officia) Dionysiu, summū faciūt philosophum: qui ex eclipsi solis, deprehenderit periclitari totā naturam. Cui adhibenda est responsio. alia quidem ratione Areopagitas dici: alia philosophos. Areopagitas enim: quia in Areopago uico Atheniensis, ex Solonis Salaminij, unius ex septē Græciæ sapienti.

Laurentius
Valensis.

I.
Areopagita.

piētibus prima institutiōe, iudices erant cōstituti. Philosophos uero: quia sapientiæ studiū amore prosequerentur, illiq; penitus instabant. Haud tamen repugnat, eundē & Areopagitā esse & philosophū: cū geminæ illę rationes haudquāq; inter se pugnant, unū & eidem probe conuenire possint. Enim uero philosophia diffinitur: esse diuinā humanāq; rerū cognitio, & philosophus is esse dicitur: qui diuina humanāq; callet, omnemq; bene uiuendi rationē animo est cōplexus. Quis autē aptior est ad iustitię moderationē, iudiciariāq; functionē: q̄ is qui tam insigni rerū omnium peritia est instructus: cum dicat Plato beatas tū fore respublicas: cū eas philosophi regerent, aut eas rectores, sapientiæ studere contingeret. Cū itidem compertum sit, plerosq; philosophorū fuisse legum latores: quid uetat eosdem constitui in arduis causis disquirendis & iudices? Itaq; Laurentius ex eo q̄ Dionysiu fatemur fuisse summū philosophū: perperam colligit eundē à nobis non posse dici Areopagitā, & curiæ Atheniensis iudicem. Perinde atq; ita necerit argumentum, Dionysius, eximius fuit theologus, non igitur ecclesię Atheniensis primum & deinde Parisiensis fuit episcopus. Episcopi namq; diceret Valla rectores ecclesię sunt, at theologiq; quatenus huiusmodi, moderationē nō habēt ecclesiasticā, diuersiq; sunt: theologiq; & ep̄i. Certe inualida esset ista collectio: cum possit idem ob diuersas rationes, ep̄us esse & theologus. ¶ Porro quod subnectit Laurentius: Dionysiu ob insignem philosophiā deprehēdisse ex eclipsi solis tpe dominicę passionis (secundū eos q̄ Areopagitā sentiunt eorū operū quæ Dionysio attribuunt esse authorē) q̄ natura tū periclitaret, id reor ab eo esse adiectū propter eorū placita, qui tradunt ipsum Dionysiu Areopagitam ipso die passiōis Christi fuisse Athenis: & uiso deliqui solaris præter naturā legē ostēto, attonitū exclamasse. Aut deus naturæ patit: aut tota mūdi machina dissoluitur. Quod inter cæteros, author libri de sphaera: in fine illius sui operis etiā perhibet. Verum id dictū, nō quæ de seipso scribit Dionysius: aduersatur potissimū quantū ad ipsi loci in quotalia dixisse refertur, assignationē. In septima nempe suarū ep̄istolarū, quæ est ad Polycarpū, & in undecima, quæ ad Apollōphanē inscribit: tradit se Dionysius tēpore illius insolitæ defectiōis solis, fuisse in Heliopoli ciuitate, Aegypti: & ibidem philosophiæ studio operā